
DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 79 del 31-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COSSIGNANO

COPIA DI DETERMINAZIONE
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

======================================================================
DETERMINAZIONE N.79 DEL 31-08-2020.
======================================================================
Oggetto:  ELEZIONE  DEL  CONSIGLIO  E  DEL  PRESIDENTE DELLA

GIUNTA REGIONALE DELLE MARCHE DI DOMENICA 20 E LU=
NEDI 21 SETTEMBRE 2020. ASSEGNAZIONE SPAZI DI PRO=
PAGANDA ELETTORALE.

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di agosto, nella
Residenza Municipale;

======================================================================
ESECUTIVA ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000:

lì 31-08-2020

======================================================================

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei
servizi;



AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

U.O. SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIO-CULTURALI

OGGETTO: Elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale delle
Marche di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020. Assegnazione spazi di
propaganda elettorale.

IL RESPONSABILE

Premesso che con decreto del Presidente della Giunta regionale Marche n. 219 del
21/7/2020 sono stati convocati i comizi elettorali per l’elezione del Consiglio e del
Presidente della Giunta regionale delle Marche, e che le consultazioni si svolgeranno
nelle date 20 e 21 settembre 2020;

Visto l'articolo 4 della legge 9 aprile 1956, n. 212 recante "Norme per la disciplina della
propaganda elettorale" e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto, in particolare, l'articolo 1, comma 400 lettera h) della legge 27 dicembre 2013 n.
147 con cui sono state introdotte alcune significative modifiche in materia di
procedimenti elettorali, al fine di semplificare non solo il regime delle affissioni di
propaganda elettorale nei periodi elettorali, ma anche al fine di assicurare il
contenimento delle spese per l'organizzazione e lo svolgimento delle consultazioni
stesse;

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione
civile – Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980;

Viste le disposizioni impartite dal Ministero dell'Interno con apposite circolari, in
particolare con la circolare della Prefettura di Ascoli Piceno prot. 43054 del
04/08/2020;

Visto il piano predisposto dall'Ufficio elettorale per stabilire gli spazi da destinarsi alle
affissioni di propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956,
n. 212 e successive modificazioni ed integrazioni;

Dato atto che questo Comune conta n. 1015 abitanti al Censimento generale della
Popolazione dell’anno 2011;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 26 in data 18/08/2020 con la
quale, relativamente all’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale
delle Marche:

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 79 del 31-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COSSIGNANO



a) è stato stabilito in numero di 1 (uno) spazio da destinare, a mezzo di distinti tabelloni
o riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale,
nei centri abitati e con la seguente ubicazione:
- VIA BORGO incrocio con COLLE SAN FRANCESCO;
b) è stato delimitato lo spazio anzidetto in sezioni aventi cadauna una superficie di
metri 2,00 di altezza e metri 1,00 di base;
c) è stato delegato il Responsabile dell’Ufficio elettorale comunale alla assegnazione,
con apposita determinazione, degli spazi di propaganda elettorale, a seguito della
comunicazione delle liste definitivamente ammesse, secondo l’ordine risultante dal
sorteggio;

Esaminata la comunicazione della Prefettura U.T.G. di Ascoli Piceno prot. 47121 del
28/08/2020 ad oggetto “Elezioni regionali del 20 e 21 settembre 2020 – Assegnazione
spazi di propaganda elettorale” con la quale si comunica che l’Ufficio Centrale
Circoscrizionale ha proceduto agli adempimenti di cui all’art. 14, primo comma, della
legge regionale 16 dicembre 2004, n.27, indicando le liste con i rispettivi candidati alla
carica di Presidente della Giunta Regionale definitivamente ammesse alle elezioni
regionali del 20 e 21 settembre 2020, elencate secondo l’ordine derivante dal sorteggio;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;

DETERMINA

- di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

- di assegnare lo spazio ubicato in Via Borgo incrocio con Colle San Francesco
destinato all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale
per l’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale delle Marche di
domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020, alle Coalizioni regionali / Candidati alla carica
di Presidente della Giunta regionale definitivamente ammesse secondo l’ordine
risultante dal sorteggio:
n. 1 Alessandra Contigiani
n. 2 Sabrina Paola Banzato
n. 3 Anna Rita Iannetti
n. 4 Fabio Pasquinelli
n. 5 Francesco Acquaroli
n. 6 Roberto Mancini
n. 7 Gian Mario Mercorelli
n. 8 Maurizio Mangialardi

- di assegnare lo spazio ubicato in Via Borgo incrocio con Colle San Francesco
destinato all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 79 del 31-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COSSIGNANO



per l’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale delle Marche di
domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020, alle Liste provinciali definitivamente ammesse
secondo l’ordine risultante dal sorteggio:
1. Lista Riconquistare l’Italia
2. Lista Vox Italia Marche
3. Lista Movimento 3V libertà di scelta
4. Lista Comunista!
5. Lista Giorgia Meloni per Acquaroli – Fratelli d’Italia
6. Lista Lega Salvini Marche
7. Lista Popolari Marche – Unione di centro
8. Lista Civitas civici
9. Lista Forza Italia – Berlusconi – Civici per le Marche
10. Lista Movimento per le Marche
11. Lista Dipende da noi
12. Lista Movimento 5 stelle
13. Lista Mangialardi presidente
14. Lista Italia viva
15. Lista Marche coraggiose
16. Lista Partito democratico
17. Lista Le nostre Marche e il centro
18. Lista Rinasci Marche

 - di specificare che lo spazio assegnato a ciascuna lista è costituito a norma di legge di
una superficie di metri 2,00 di altezza e metri 1,00 di base.

VISTO DI REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Gabriella Pieramici

                       IL RESPONSABILE DELL'AREA
                   ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA
                                                        Il Segretario com.le – dr. Enrico Equizi

VISTO di regolarità contabile: favorevole.
Il responsabile dell'Area
Economico-finanziaria e amministrativa
Il Segretario com.le – dr. Enrico Equizi

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 79 del 31-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COSSIGNANO



======================================================================
Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 01-09-20 e vi rimarrà fino al
16-09-20

Cossignano, lì 01-09-20              IL MESSO COMUNALE
ALBO PRETORIO N. 272             commissario Tiziana Pieramici

======================================================================
A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è il Responsabile dell'ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Cossignano, lì 01-09-20              IL RESPONSABILE DI AREA
Dr. Enrico Equizi

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 79 del 31-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COSSIGNANO


